**O**stendit euāgelista di. (q<sup>r</sup> nō ex sang. ne  
q<sup>r</sup> ex volun. carnis neq<sup>r</sup> ex volun. viri. s<sup>o</sup>  
ex dco nati sunt) **S**or. quasi diceret. i. sūt  
filii dei nō q<sup>r</sup> generant ex cōmixtione san  
guinū viri et semine cōcupiscentia vtrius

q<sup>r</sup> mouente acū gene  
ratōis. s<sup>o</sup> per gratiam  
adoptionis in baptis  
mo. **U**nū Johannis ter  
cio **D**ō natū est ex car  
ne: caro est. et q<sup>r</sup> natū  
est ex spiritu spūs est.  
(Et verbū caro factū  
est). i. deus homo fa  
ctus est (et habitabit i  
nobis) **T**homas. i. in  
ter nos homines (vī  
dimus gloriā e<sup>o</sup>). s. in  
miraculis sicut est su  
scitatio mortui. illumi  
natio ceci. et sic de alijs  
et etiā viderint q<sup>r</sup> crea  
ture obediebant ei ad  
nutū suū sicut dñs cre  
atori. **U**nū homines in  
navi existentes cū apo  
stolis q<sup>r</sup> ora est ma  
gna tēpestas dixerunt  
vt habeat Math. viij.  
Qualē est hic q<sup>r</sup> venti  
et mare obediūt ei. **S** posset q<sup>r</sup> q<sup>r</sup>lem gliam

**B**ndet euāgelista (gliam q<sup>r</sup>l vīgēnti a  
patre) nō sicut videm<sup>o</sup> gliam alioz p<sup>r</sup>he  
tax et sancto s<sup>o</sup> talē et tantā vt decet vī  
genitū. q<sup>r</sup> rps cōtē miracula faciebat im  
perando. vtz ex discursu euāgeliū p<sup>r</sup> q<sup>r</sup> oī  
debas. q<sup>r</sup> illa faciebat vītute p<sup>r</sup>pia. sīc de  
us q<sup>r</sup> est oīpotēs. ppter hoc dicit<sup>o</sup> Lu. vi.  
q<sup>r</sup> virtus de illo exhibet sanabat oēs (ple  
nū gratia) Tho. vt remittat peccata. (et  
veritatis) vt impletat pmissa.

**B**at Joseph et maria mīf Jesu rē.  
e luc. ii. historia b<sup>o</sup> euāgeliū facta  
est anno icarnatōis xp<sup>o</sup> pmo. liij.  
nonas februarij. feria. v. luna. xi. inditioē  
iiij. **U**nū initū illi<sup>o</sup> euāgeliū scribit. s. Lu  
cas in eodē cap. q<sup>r</sup> lymeon acceptū puerū  
selū i vīnas suas et bndixit dñi et dixit.  
Hūc dimittit ser. tuū dñe i pace. **Q**uia vi  
derūt oculi rē. Tūc seq<sup>r</sup> euān. hodiernū

Erat ioseph et Maria mater Iesu) Et ho-  
diernū euangeliū factū est in die purifica-  
tionis Marie. s. q̄dragēsimo die post nati-  
uitatē xp̄i. Et in hoc euāgeliō ponit pa-  
rentū xp̄i admiratio dices (Erat ioseph)  
q̄ erat pater puritū  
xp̄i Luc. lxx. Et tpe le-  
sus erat incipēs qua-  
si annox. xxx. vt puta-  
bat fili⁹ ioseph vñ qr̄  
nutrici⁹ ei⁹ sicut nu-  
trix pueri dicit̄ mater  
eius (et mater Iesu). s.  
virgo maria (mirātes  
sup his que dicebant  
de illo) tunc a symēo  
et ab anna vidua et pri-  
us a pastoreib⁹ in no-  
ete xp̄i etiā a regib⁹  
q̄s stella adduxit ad  
xp̄m. xiii. die post nati-  
uitatē xp̄i. et bñdixit il-  
lis symeon. et dixit ad  
marīam matrē ei⁹) dixit  
aut̄ ad marīam magis q̄  
ad ioseph. qr̄ magis gri-  
nebat ad eā de puerō.  
qr̄ iōha erat vera mater  
xp̄i (Ecce hic). i. xp̄us  
(positus est). i. a deo  
statut⁹ (in ruinā et in re-  
surrectionē multorū in  
Israel) Hor. i. in ruinā  
nō credentū (et in resurrectionē multorū)  
scz credentū. Item in ruinā vicioꝝ. et in  
resurrectionē virtutum (et in signū) Li.  
scz federis inter homines et deum (cui con-  
tradicet.) A sacerdotib⁹ et legisperitis et  
phariseis et multis alijs qui negauerunt  
eum esse verū messiam et mediatorē dei et  
homīnū (et tuā ip̄l⁹ aliam p̄tran. gladi⁹)  
i. dolor dominice passionis. Nō em po-  
tuit videre filiū suū crucifigi sine affectu  
doloris materni. Damascenus. dolores  
q̄s effugit Maria pariens hos tpe passio-  
nis xp̄i sustinuit. Ex his ptz q̄ matus fu-  
it martirii beate virginis q̄s alioꝝ sancto-  
ru. An Hiero. de assumptione beate Ma-  
rie virginis dicit q̄ q̄ in pte impassibili  
passa est plus q̄s martir fuit. q̄s alij marty-  
res passi sunt in corpore; ista in corde (vt

reuelent ex multis cordib⁹). i. ex multo-  
ru cordibus (cogitationes) que prius oc-  
cultabantur. Hā tpe passiōis xp̄i patuit ma-  
licia sacerdotū. odiū iudeoz. duricia po-  
puli. inconstātia pilati. auaricia iude. pu-  
sillanimitas petri et a-  
lioꝝ apostolorꝝ. et con-  
stātia fidei in Maria  
virgine. Ly. dicit sic h̄  
cer̄ beata x̄go ex passi-  
one filij maxime affli-  
cta fuerit tamē in fide  
immobilis et firmiter  
stetit. Alij aut̄ apli di-  
scipuli quānumlibet  
solidi dicunt̄ dubitas-  
se et circa hanc fidē flu-  
ctuationē diversarū co-  
gitationū habuisse vs-  
q̄ dum viderent ip̄m  
a mortuo resurrexisse  
(Et erat anna propheti-  
sa) qr̄ donum prophetie  
habuit (filia phāmuel  
de tribu aser.) Hor. q̄  
fuit patriarcha et in nu-  
mero duodecim patri-  
archarū octau⁹. Et sic  
comendat sancta Anna  
a generis nobilita-  
te (hec). s. Anna (pro-  
cesserat in dieb⁹ mult⁹  
et vixerat cuꝝ viro suo  
annis septem). s. nō diuidēdo carnē suaz  
cuꝝ alio. An Hen. ii. Erat duo ī carnē rna  
(a x̄ginitate sua) qr̄ vlos ad matrimonium  
virginitatē suā seruauit (et hec vidua erat  
vlos ad annos octogintaꝝ) Sic co-  
mendat q̄ tam longo tpe in viduitate p-  
mansit et q̄uis iuuenis fuit q̄i vir ei⁹ ob-  
ijt. tamen alii virū nō duxit (que nō disce-  
debat de templo.) Ly. non q̄ ibi sp̄ est t̄  
frequenter. Sic in cōgruo tpe sollicite fre-  
quentanti eccliam dicit̄ cōmuni mō loq̄n  
di. talis sp̄ est in ecclia (ieiunijs) q̄bus in  
centiuū carnē reprimit (et obsecratiōib⁹)  
id ē sacrī orationib⁹ q̄bus mens in deū  
eleuat (seruens nocte ac die) id est val-  
de frequenter (et hec ipsa hora supueniēs  
scz in die purificationis Marie. Ly. non  
a casu vel a dispositione humana. sed sp̄

ritus sancti revelatione. Sicut dictum est de symone (coſitebat). s. gratias agens domino de tanto beneficio (et loquebat de illo omnibus qui expectabant redemptionem israel). i. populi israelitici. annuntiatis eis natum esse saluatorem mundi et ut perfecerunt omnia fumus legem domini nostrum. s. maria et ioseph scilicet nihil obmittentes quibus non tenerentur (reversi sunt in galileam in ciuitatem suam nazareth). Puer autem crescerebat et crescerebat in corpore fumi homo (et confortabatur) augmento robusto quo ad corpus (plenaria sapientia) quod in eo sunt oes thesauri sapientie et scientie absconditi (et gratia dei erat in illo).   
 Propter quod tota plenitudo nemis gratiae habuit ab instanti sue conceptionis. Sed quanto ad omnem in effectu magis apparebat fumus quam in corpore crescerebat. An theophilus dicit. Si Christus inuentus omnem sapientiam suam demonstrasset vobis fuisse quod perdigimus quod ergo crescerebat. non sic intelligendum est quod quilibet tempore minus habuisset de gratia et sapientia et postea horum receptum incrementum. quod plenus fuit diuinitate sapientia et scientia ab instanti sue conceptionis. Dicit autem notans (crescebat) id est crescere videbatur nunc minus nunc magis suam sapientiam manifestans et gloriam. Sicut sol quibus eiusdem lucis et caloris sit manus sicut in meridi die tamen crescere et augeri dicitur quo ad eos quod magis est lucis et calorum praecipuum. Ande circa presens euangelium ubi dicitur. Et tu am ipius animam pertransibit gladius. Scindendum quod gladius sum meonis nonles pertransiuit animam virginis Marie tempore passionis Christi. Primo quod audiuit eum captum et ligatum esse a iudeis et presentatum domino anno postmodum capite. Secundo quando in die paralceus hora tercia vidit eum exire crucem portantem inter duos latrones consputum et flagellatum et coronatum vadentem ad locum passionis et mor-

tis sue festinanter. Tercio quod vidit eum exi nudum et super cruce clavis affigi. Quarto quod vidit eum cum cruce eleuari. et a sacerdotibus iudeorum ab alijs perterritis ei conuicia inferri dicentes. Tertius quod destruxit templum dei et in triduo reedificans illud. Alios saluatos fecit. seipsum non potest saluum facere si filius dei est descendat de cruce. Quinto quando audiuit eum petere bisbere et non potuit hunc haustrum aquae. sed datum fuit sibi vinum felle mixtum. Sexto quando vidit eum per maximum dolorem lachrymantem et dicente. Deus meus deus meus ut quid me dereliquisti. Septimo quando per magna pena clamans in cruce voce magna emisit spiritum. Octavo quando post eius mortem vidit cor eius lancea perforari. Mono quando corpus eius est depositum de cruce tunc Iesum Christum filium suum in brachia sua suscepit et osculata est omnia vulnera eius.

Postquam consummati sunt dies octo post Lu. ii. Quo die hoc euangelium factum sit auditur. quod die octavo a nativitate Christi. Ante initium illius euangelii scribit sanctus Lucas quod reversi sunt pastores. s. postea innoverunt Mariana et ioseph positum in psepio glorificantes et laudantes deum in omnibus quod audierant et videbant sicut ad illos est dictum a pastori. Et tunc statim sequitur illud euangelium. (Postquam consummati sunt dies octo) Porro modicum euangelium est breuissimum in litera. s. profundissimum in sententia. Communis nomine et vocabulo vocatur festivitas ista nouus annus et merito. quod Christus est. nouum sanguinem in sua pueritia hodiecepit effundere quod hodie circuncisus fuit. Scindendum quod boc recolimus tria festa que tanguntur in euangelio hodierno. Primo octaua nativitas Christi et hoc exprimitur notanter tu-

dicti (Postq̄ consummati sunt dies octo)  
scz a nativitate xp̄i computando. scđo cir-  
cūcisioꝝ xp̄i ch̄ dic̄ (circūcidere puer)  
sic em̄ p̄ceptū fuerat Sene. xvii. Infans  
octo dierū circūcidet in vobis. Et masculi  
lus eꝝ ppucij caro cir-  
cūcisa nō fuerit peri-  
bit de pp̄lis suis qz pa-  
ctum mēu irritu fecit.  
et in nouo testamento  
baptizamur loco circū-  
cūsionis. An xp̄s dic̄t in nouo testa. Job. viii.  
Risi q̄s renatus fuerit  
ex aqua et sp̄usctō non  
pot̄ introire in regnū  
dei. An beda sup̄ p̄nti  
euāgeliō. Illō qd nūc  
facit baptiſmū hoc tūc  
fecit circūcīſioꝝ Tertio  
salutiferti noīs imposi-  
tionem cum d̄r (vocatū est nomē eiꝝ iesuſ  
qđ vocatū est ab angelo priusq̄ i vtero)  
scz virginis (concepere) vt p̄tz Luce. i.  
Vocabis nomē eius ielū. s̄lī angelus  
dirit ad ioseph. vt p̄tz Math. i. vocabis  
nomē eius ielū. ip̄e em̄ saluū faciet po-  
pulū suū a peccatis eoꝝ. Querit si ie-  
sus est saluatoꝝ quare tunc nō om̄es ho-  
mines saluant. Rāndet q̄ hoc non acci-  
dit ex parte ieluſ. Ex culpa ipsius homi-  
nis. exemplum istiꝝ ponit prius sic. si q̄s  
ad ostium vniuersi pulset et non ingrediat  
hoc nō est ex culpa pulsantis sed nō ape-  
rientis. sic si iesus ad ostium cordis pul-  
set et si non ingredit: non est dei intrare  
volentis sed hominis aditum phibent  
Unde Apocalip. tercio. Ego sto ad ostium  
et pulso et. Unde sanctus dionisiꝝ q̄ em̄  
sol domū existente clausa fenestra non il-  
luminat non est culpa solis sed hominis  
fenestram non aperientis. Terciuꝝ exem-  
plum ponit anselmꝝ. si enim porrigo tibi  
mū non est culpa mei dantis sed tui non  
accipientis. Ideo dicit ad hebre. duo-  
decimo. Videte ne q̄s desit gratia dei et.  
Circa hoc euangelium vbi dicit. Voca-  
tum est nomen eius iesus. Rotanduz q̄  
papa Johannes vicesimus secunduꝝ sta-  
tuit ut quicunq; in missa quancā nomen